planities .uallis diminutium uallicula facit.
Conuoti hisdem uotis obligati.
Cibum appellatur ex greco: quod illi peram: in qua
cibum recondunt appellant.
Cicum membrana tenuis malorum punicorum.
Cespios in urbe, est exquiline regionis de nomine cuius
iusdam hominis dictus.
Citimus extremus. facit sic ultra ultimus: citra ci-
timus.
Cancindela genus muscarum: quod noctu lucet: uidelicet
a cādeo: unde etiā cādelabra putantur appellata.
Citrosa uestis appellata ē a similitudine citri.
Ciucā coronam cui salutis sue causa seruatus in p̄lio
dabat que erat lignea: frondē habens perennem.
Cirtanea dicitur avis: que uolans circuitum facit.
Circices circuli ex ere facti.
Cilium est folliculum: quo oculus tegitur: unde fit
supercilium.
Cimmerii dicuntur homines: qui frigoribus occupa-
tas terras incolunt: quales fuerunt inter bias &
cumas in ea regione: in qua conuallis satis emi-
nētis iugo circumdata est: que neque matutino neque
uespertino tempore sole contegitur.
Cimbri lingua gallica latrones dicuntur.
Cingulos appellabant homines: qui in loco: ubi cingi
solet satis sunt tenues.
Cillibe mense rotunde.
Chilo dicitur cognomento a magnitudine laborū
& dicitur chilo cibus quidam unde achilles dicitur
quasi sine chilo. id est cibo quia parcus fuit id est
moderatus in cibo & potu.
Cilo sine aspiratione cui frons est eminentior ac

dextra sinistraque uelut rescisa uidetur.
Cisterna dicta est: quod cis est infra terram.
Camillus appellatur proprie puer ingenuus.
Capuam in campania quidam a capys appellatā fe-
runt quem a pede introrsus curuato nominatum
antiqui: nostri falconem uocant. Alii a planicie
regionis.
Camene muse a carminibus sunt dicte: uel quod
canunt antiquorum laudes: uel quod sint caste mē-
tis presides.
Camara & Camuri boues a curuatione ex greco di-
cuntur. camera fornix est.
Cappas marinos equos greci a flexione posteriorū
partium appellant.
Catampo genus est ludi.
Carissam apud Lucilium significat uasum.
Cerimoniarū cām Alii ab oppido Cere dictā existi-
mant. Alii a Caritate dictas iudicant.
Celibem dictum existimant: quod uitam celo dignam
ducat.
Cantamitum pro Ganymede dixerunt: qui fuit Io-
uis concubinus de genere troiano.
Ceculus conditor prenestre. unde putant Cecilios or-
tos: quorum erat nobilis familia apud Romanos Alii
appellatos dicunt ab achate troiano enee comite.
Celio mōs dictus ē a celio quodam ex Etruria qui Ro-
mulo auxilium aduersus Sabinos prebuit eo quod in
eo domicilium habuit monte.
Cecum uallū dicitur: in quo preacuti pali terre afixi
herbis uel frondibus occulantur.
Catuliones appellabant antiqui gulosos.
Catillatio graue obprobriū generosis obiciebat si quod

prouincias amicas: po ro. exspoliasset.
Cisticillus appellatur circulus: quem supponit capiti
qui aliquid est laturus in capite.
Cespes est terra in modum lateris cesa cum herba siue
frutex recisus & truncatus.
Catulinam carnem excitauisse hoc est comedisse Romanos
apparet: ut Plautus in saturnione refert.
Catax claudus.
Cecultare est exconsimilari. id est cecum imitari.
Cesariaticomati.
Catularia porta Rome dicta est quia non longe ab
ea ad placandum canicule sidus frugibus inimicum
ruffe canes imolabantur: ut fruges flauescerent
ad maturitatem perduceretur.
Cedere putant ex greco dici. quod apud illos cenin significet
interficere.
Cenita urbs que fuit uicina Rome a Cenite conditore.
Catulus genus quoddam uinculi: qui interdum canes
appellatur.
Cestus uocantur: & hi quibus pugiles dimicant: & genus
quoddam ornatus mulierum.
Cedicie taberne in uia Appia a domini nomine sunt uocate
Cauillatio est iocosa calumniatio.
Catifons ex quo aqua pretoria in tiberim fluit dicitur
quod in agro cuiusdam fuerit Cati.
Cacula seruus militis. Plautus uideo caculam militare m
dicitur autem a greco: quod fustibus clauisque ligneis ad tutelam
dominorum armari soliti sunt.
Canalicole forenses homines pauperes dicitur: quod circa
canales fori consisterent.
Cana dicitur greci nos canistra per diminutionem canistella

Canices furfures de farre a cibo canum uocate.
Cancris dicebantur ab antiquis: quod nunc per diminutionem
cancelli ex quo genere sunt calces: qui per diminutionem
appellantur calculi.
Canentis capitis ornamenta cantas pro cantatas
ponebant.
Caudicarie naues ex tabulis crassioribus facte.
Candelabrum dicitur: quod in eo candele figantur.
Canterius hoc distat ab equo: quo maius a uerre: capus
a gallo: uerue ab ariete. Est enim Canterius
equus cui testiculi amputantur.
Cauillum cauillatio. id est irrisio.
Caudice cistelle ex uinco a similitudine equine caudae dicitur
Caule a cauo dicitur. antiquitus .n. ante usum tectorum
oues in antris ducebantur.
Cauum a chao dicitur ab eius inanitate.
Calones calcei ex ligno facti.
Clascendix genus conche.
Calpar genus uasis uictilis.
Calces ampulle plumbee.
Calbeos armillas dicebant: quibus triumphantes utebantur:
& quibus ob uirtutes milites donabantur.
Calix quod in eo calidum bibatur: uel a greco cylix.
Calphurnii a calpo nume regis filio sunt oriundi.
Calim antiqui dicebant pro clam: ut nis pro nobis
sam pro suam im pro eum
Calicata edificia calce polita.
Capitra genus uestimenti quo capita operiebantur.
Calathos greci: nos dicimus quasillos.
Caduceatores legati pacem petentes: Cato caduceatori
inquit nemo homo uocat.
Carinantes probra obicientes a carina dicitur que est

infima pars nauis sic illi sortis infime.
Cathinea terra: que in es coicit: ut fiat ericalcum.
Casa: a cauatione dicta.
Cassum antiquum.
Casnar senex oscorum lingua.
Cassiculū reticulū a cassibus per diminutionē dictū.
Casus a coeundo dictus.
Casilam antiqui pro caside ponebant.
Cassabundus crebro cadens.
Cassaria que custodit cassam.
Cassia uia a cassio stratta.
Caput ex greco dictum: quod interdū dicitur.
Capparatum rugosum a cornuum caprinoꝝ similitudine dicitur.
Capis poculi genus dictum a capiendo.
Capse a greco appellantur has illi dicunt.
Capitale facinus: quod capitis pena luitur.
Caaprone quoꝝ iube in frontem deuexe dicte quasi a capite prone.
Capidulum genꝝ uestimēti: quo caput tegebatur.
Capre dicte: qꝫ omne uirgultū carpant: siue a creptu crurum: uñ & crepas eas prisca dixerunt.
Cuppes & cupidia antiqꝫ lautiores cibos noiabāt uñ & macellam forum cupidinis appellabant.
Cupedia aut a cupeditate sunt dicta: uel sicut uarro uult: qꝫ ibi fuerit cupedinis equitis domus qui fuerat ob latrocinium damnatus.
Capruniculum uas fictile.
Curatores dicuntur: qui pupillis loco tutorum dant siue illi qui rei frumentarie agrisue diuidendis prepositi sunt.
Curia locus ē: ubi publicas curas gerebant.

Calabra curia dicebatur: ubi tm̄ rō sacroꝝ gerebat.
Curie etiā noiānt: in qꝫ uniguiusqꝫ ptis ppli romani: qd gerit̄ q̄les sunt he: i q̄s Romulus pplm̄ distribuit nūo. xxx. qꝫ pꝫ addite sunt. v. ita ut sua q̄sqꝫ curia sacra publica faceret: ferias qꝫ obseruaret: hisqꝫ curiis singlis noia uirginū iposita eē dicitur: q̄s uirgines quōdā romāi d̄ sabinis rapuerūt.
Curriculō p̄ cursim ponebat. Plautꝫ: licet inqt uos abire curriculo. Curriculo est diminutiū a curru.
Curtillacus appellat̄ a curtio: qui eo loco in pfundissimū se ob salutē populi Romani picit hiatum.
Curionium es dicebat̄ quod dabatur curioni ob sacerdotium curionatus.
Curis est sabina hasta: uñ Romulus quirinus: q̄ eā ferebat dictus est. & Romani a quirino quirites dicuntur: quidam eum dictū putant a Curibꝫ que fuit opulentissima Sabinorum urbs.
Curitim iunonem appellabāt: quia eandē ferre hastā putabant.
Curiales eiusdem curie: ut tribules & municipes.
Currules equi quadrigales.
Curjata comicia a curiis appellata.
Centurionus antea qui nunc cēturio: & Decurionꝫ dicebatur. qui nunc decurio & curionus curio.
Curulies mgr̄ atus appellatus est qꝫ curru uehebat.
Curjata fana a curio dicta sunt: qui eo loco domum habuerat.
Cura dicta ē: quasi cor eda: uel quia cor urat uēdat.
Cum imperio est: dicebatur apud antiquos cui nominatim dabatur imperium.
Cū potestate ē: dicebatur de eo: qui a populo alicui negotio preferebatur.